ISO 15552标准气缸
DSBG
维修说明 (中文)
7DSBGb_cn
印记
版本：
7DSBGb_cn 12.2022
版权：

2.3 与维修相关的特性 10
2.4 方向标识 12
2.5 规格和订货号 12
3 组件列表 12
3.1 DSBG-.../-A3 13
3.2 DSBG-...-T1/T4 15
3.3 DSBG-...-T3/A2 17
3.4 DSBG-...-A6 19
4 维修步骤 21
4.1 准备步骤 21
4.2 目视检查 22
4.3 维修 ISO 标准气缸 DSBG-... / -A3  22
4.3.1 要求 22
4.3.2 有效性 22
4.3.3 轴承盖的结构 22
4.3.4 拆下轴承和端盖 23
4.3.5 更换活塞组件 23
4.3.6 将活塞杆插入缸筒内 24
4.3.7 维修并安装轴承和端盖 25
4.4 维修 ISO标准气缸DSBG-…T1/T4 28
4.4.1 要求 28
4.4.2 有效性 28
4.4.3 轴承盖的结构 28
4.4.4  拆下轴承和端盖 29
4.4.5 更换活塞组件 29
4.4.6 将活塞杆插入缸筒内 30
4.4.7 维修并安装轴承和端盖 31
4.5 维修ISO 标准气缸 DSBG-...-T3/ A2 34
4.5.1 要求 34
4.5.2 有效性 34
4.5.3 轴承盖的结构 34
4.5.4 拆下轴承和端盖 35
4.5.5 更换活塞组件 35
4.5.6 将活塞杆插入缸筒内 36
4.5.7 维修并安装轴承和端盖 36
4 / 49 Festo 7DSBGb_cn
目录
4.6 维修 ISO 标准气缸DSBG-...-A6  41
4.6.1 要求 41
4.6.2 有效性 41
4.6.3 轴承盖的结构 41
4.6.4 拆下轴承和端盖 42
4.6.5 更换活塞组件 42
4.6.6 将活塞杆插入缸筒内 43
4.6.7 维修并安装轴承和端盖 43
5 清洁与润滑 47
5.1 清洁 47
5.2 润滑 47
5.2.1  薄油脂膜 47
5.2.2  储油槽 47
6 维护与保养 48
7 工具 48
7.1 标准工具 48
7.2 专用工具 48
8 责任 48
5 / 49
Festo 7DSBGb_cn
1 重要信息
1.1 关于这些维修说明
本文档包含ISO气缸DSBG专业维修的重要信息。 ISO气缸DSBG在正常磨损造成的损坏情况下是可以完全修
复的。

2 序列号
3 技术参数
4 订货号
此铭牌上的型号提供以下信息：
DSBG   ISO 标准气缸DSBG
32  活塞直径 32 mm
100  行程 100 mm
PPV  气缓冲，两端可调；
A  位置感测（用于接近开关）
N2 符合 ISO 标准 15552
T1 耐热密封件0至最高＋120℃（➔ 第10页章节 2.3）
Festo 7DSBGb_cn 9 / 49
该ISO气缸所有可能的设备特性一览可在数据表中查看。 该数据表可在 Festo 网站上找到（➔ www.festo.com）。
2.3 与维修相关的特性
该ISO 标准气缸配备了与维修相关的特性和其他选配特性。
这些特性列于表格中，并附有指向对应维修说明的页码。
10 / 49 Festo 7DSBGb_cn
与维修相关的特性（轴承盖派生型） 其他选配特性 页码
DSBG-... 标准型，
不含维修相关特性
Q, L, U, L1, P, PPV, PPS, T, F,
A, N3, R3, P2, EX4, ...V, ...Y, V,
...E, ...L, ...S, M..., B1, B2, B3,
...LB2, ...LB3
22
DSBG-...-A3
适用于无润滑操作
P, PPV, PPS, T, F, A, R3, ...V,
...Y, V, ...E, ...L, ...S, M..., B1,
B2, B3, ...LB2, ...LB3
DSBG-...-T1 (不含 A6)
耐热密封件 0 至 + 120 °C
DSBG-...-T4 (不含 A6)
耐热密封件 0 至 + 150 °C
P, PPV, T, F, A, N3, R3, ...V, ...Y,
V, ...E, ...L, ...S, M..., B1, B2,
B3, ...LB2, ...LB3
28
DSBG-...-T3（不含 A6）
耐低温 – 40 至 + 80 °C
P, PPV, T, F, A, N3, R3, ...V, ...Y,
V, ...E, ...L, ...S, M…, B1, B2,
B3, ...LB2, ...LB3
34
DSBG-...-A2
硬刮片
P, PPV, PPS, T, F, A, N3, EX4,
...V, ...Y, V, ...E, ...L, ...S, M...,
B1, B2, B3, ...LB2, ...LB3
DSBG-...-A6 / T1-A6 / T3-A6 / T4-A6
金属刮片
P, PPV, PPS, T, F, A, N3, ...V, ...Y,
V, ...E, ...L, ...S, M..., B1, B2,
B3, ...LB2, ...LB3
41
其他选用特性的说明
Q 方形活塞杆（抗扭转）
L 运行特性：低摩擦
U 运行特性：匀速、缓慢运动，
L1 低摩擦力，用于平衡吊
T 通孔活塞杆
F 带内螺纹的活塞杆
P 两端弹性缓冲环/垫
PPV 气缓冲，两端可调
PPS 两端自调节气缓冲
A 位置感测（用于接近开关）
N3 符合 ISO 15552
R3 高防腐性
P2 轴承盖上的波纹管
EX4 符合欧盟防爆指令 (ATEX) II 2GD 认证
V 中央耳轴安装
...Y  旋转耳轴安装件位置，正向锁定

H  =  后
H
2.5 规格和订货号
您可以在产品样本或Festo网站（➔ www.festo.com）中找到产品功能、配件、型号代码、技术数据和规格的完整
概述。
产品目录或Festo网站）。
12 / 49 Festo 7DSBGb_cn
规格 模块化订货号
DSBG-...-32- - 1634484
DSBG-...-40- - 1645477
DSBG-...-50- - 1646707
DSBG-...-63- - 1646738
DSBG-...-80- - 1646769
DSBG-...-100- - 1646799
DSBG-...-125- - 2045493
DSBG-...-160- - 2036032
DSBG-...-200- - 2344936
DSBG-...-250- - 2732003
DSBG-...-320- - 2776472
3 组件列表
3.1 DSBG-... / -A3
本组件概述不适用于具有以下特性的 ISO 标准气缸：T1 / T3 / T4 / A2 / A6。
此图旨在提供各个组件的概览，以便于订购。 更详细的组装概述，请参阅 Festo 网站的在线备件目录
(➔ www.festo.com/spareparts)。
Festo 7DSBGb_cn 13 / 49
14 / 49 Festo 7DSBGb_cn
DSBG-... / A3
项号 名称 说明
1 螺帽
2 六角螺母
3 刮圈
4
轴承（塑料）
可更换；
DSBG-...-Q / L/ U/ EX4：轴承（金属），压入式，不可互换
5 轴承盖
6 O型密封圈
7 缓冲密封 仅适用于DSBG-…-PPV / PPS-...
8 紧固片 仅适用于 DSBG-32 / 40 / 50 / 63-...
9 缓冲件 仅适用于 DSBG-160 / 200 / 250 / 320-...
10 紧固杆
11 活塞杆，圆形 DSBG-...（不适用于DSBG-...-Q ）
12 活塞杆，抗扭转 仅适用于DSBG-...-Q
13 缓冲凸台/缓冲衬套 仅适用于 DSBG-...-PPV / PPS-...
14 活塞 仅适用于 DSBG-32 / 40（从E7版本起）-...
15 活塞垫圈 仅适用于 DSBG-40（至E6版本）/ 50 / 63 / 80 / 100 / 125-...
16 导向带 仅适用于 DSBG-40（至E6版本）/ 50 / 63 / 80 / 100 / 125-...
17 O型密封圈 仅适用于 DSBG-40（至E6版本）/ 50 / 63 / 80 / 100 / 125-...
18 环形磁铁 仅适用于 DSBG-40（至E6版本）/ 50 / 63 / 80 / 100 / 125-...
19 垫圈 仅适用于 DSBG-250 / 320-...
20 唇型密封圈 仅适用于 DSBG-160 / 200 / 250 / 320-...
21 活塞 仅适用于 DSBG-160 / 200 / 250 / 320-...
22 导向带 仅适用于 DSBG-160 / 200 / 250 / 320-...
23 O型密封圈 仅适用于 DSBG-160 / 200 / 250 / 320-...
24 磁条 仅适用于 DSBG-160 / 200 / 250 / 320-...
25 螺纹连接件 仅适用于单端活塞杆的DSBG-...
26 后活塞杆 仅适用于DSBG-...-T-... （通孔活塞杆）
27 缸筒
 28 端盖 仅适用于单端活塞杆的DSBG-...
29 后轴承盖 仅适用于DSBG-...-T-... （通孔活塞杆）
3.2 DSBG-...-T1 / T4
本组件概述不适用于“T1-A6“或”T4-A6“组合特性的 ISO 标准气缸。
此图旨在提供各个组件的概览，以便于订购。 更详细的组装概述，请参阅 Festo 网站上的在线备件目录
(➔ www.festo.com/spareparts)。
Festo 7DSBGb_cn 15 / 49
16 / 49 Festo 7DSBGb_cn
DSBG-... -T1 / T4
项号 名称 说明
1 螺帽
2 六角螺母
3 卡簧
4 刮圈
5 轴承（金属） 压入式，不可互换
6 轴承盖
7 O型密封圈